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"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.

Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.  Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2020 Viti 2019
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 4201359 162,297
2 Investime : 3 -
(i)  Netityj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(ii)  Aksionet e veta 5
(ili)  T@ tjera financiare 6
Totali 2 4,201,359 162,297
3 Tédrejta t& arkétueshme : 7
(i)  Nga aktiviteti i shfiytézimit 8 '
(ii)y  Nga njésité ekonomike brenda grupit 9
(iily  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv)  T¢ tjera (Tvsh+Tatim fitimi) 11 769 72,657
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
Totali 3 769 72,657
4 Inventari: 13
()  Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14 -
@ii)  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 15
(iii)  Produkte té Gatshme 16 -
Giv) Mallra 17
(v)  Aktive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 18
(vi) AAGJM 1¢ mbajtura shitje 19
(vii)  Parapagime pér inventar 20 -
Totali 4 - -
S Shpenzime t& shtyra 21 - -
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 4,202,128 234,954
II Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
® Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(i)  Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iiiy  Titwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27
(iv)  Titw t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28
(v)  Tituj té tjeré t¢ mbajtur si aktiv afatgjata 29
(Vi)  Tityj té tjeré te huadhénies 30
Totali 1
2 Aktivet materiale : 31
) Toka dhe ndértesa 32 -
(ii)y  Impiante dhe makineri 33 81,900 91,000
(iiiy  Te tjera instalime dhe pajisje 34 171,451 218,924
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35
Totali 2 253,351 309,924
3 Aktivet biologjike 36
4 Aktive jomateriale : 37
(i)  Konceione,patenta,licensa,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 38
(i)  Emrii Miré 39
(iii)  Parapagime pér AAJM 40
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 41 - -
Totali i aktiveve afatgjata (11 253,351 309,924
AKTIVE TOTALE (I+1I) 4,455,480 544,878




Nr.  Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2020 Viti 2019
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 42
(i)  Tituj t¢ huamarrjes 43 - g
(i)  Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé 44
(iiiy  Arkétime né avancé pér porosi 45
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 46
(v)  Déflesa té pagueshme 47
(vi)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 49
(viii) T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 50 981,293 1,178,485
(ix)  T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore taim ne burim +tatim fitimi+TAP-i 51 446,676 28,545
(x)  T¢ tjera té pagueshme (Ndaj ortakut) 51 - 5,472,624
Totali 2 1,427,969 6,679,654
2 Té pagueshme pér shpemzime t& konstatuara 52
3 Té ardhura té shtyra 53
4 Provizione 54
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 1,427,969 6,679,654
II Detyrimet Afatgjata : 55
@) Titujt e huamarrjes 56
(ii)  Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 57
(iii)y  Arkétime né avancé pér porosi 58
(iv)  T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 59
(v)  Déftesa t¢ pagueshme 60
(vi)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 - -
(viii) T¢ tjera té pagueshme 63 -
Totali - -
2 Té¢ pagueshme pér shpemzime t¢ konstatuara 64
3 Téardhura té shtyra 65
4 Provizione : 66
(i)  Provizione pér pensionet 67
(ii)y  Provizione té tjera 68
5 Detyrime tatimore t& shtyra 69
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - B
DETYRIMET TOTALE (I+II) 1,427,969 6,679,654
IIT KAPITALI DHE REZERVAT 70
1 Kapitali i n&nshkruar 71 100,000 100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin 72
3 Rezerva rivlerésimi 73
4 Rezerva té tjera : 74 - -
@) Rezerva ligjore 75 -
(i)  Rezerva statutore 76
(iif)  Rezervaté tjera 77 -
5 Fitimi i pa shperndaré 78 (6,234,776)  (4,728,866)
6 Fitimi / Humbja e vitit 79 9,162,287 (1,505,910)
TOTALII KAPITALIT (III) 3,027,511 (6,134,776)
4,455,480 544,378

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)




"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.
Pasqyra ¢ Performancés
Pasqyra ¢ 16 Ardburave dbe Shpenzime pér viten ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(Formati 1 - Shpengimet ¢ shftytezimit te klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve Viti 2020

1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,127,881
2 Ndryshimi n¢ inventarin e produkteve t€ gatishme dhe prodhimit n¥ proces -

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -

4 Té¢ ardhura ¢ tjera t& shfrytézimit

5 Lénda e part dhe materiale t¢ konsumueshme
5.1.Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme -

5.2.Té tjera shpenzime-uje energji elekirike (494,575)
6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime (9,478,509)
6.2.Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga s (1,593,123)
shpenzimel pr pensione -
7 Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (56,573)
9 Shpenzime ¢ tjera shirytézimi (5,824,430)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9,680,671

11 Te ardhura té tjera
11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas nga t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa té arkétueshém dhe ¢ ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas 1¢
ardhurat nga njésite e tjera brenda grupit)

12 Zhvlertsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si aktive
afatshkurtra

13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime 1@ tjera financiare F/F Kembimi

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit 9,680,671
Humbja fiskale e mbartur (6,234,776)
Shpenzimet e panjohura 10,000
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 518,384
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 518,384

15.2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit 9,162,287

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike 9,162,287
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e t€ ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit 9,162,287
2 T¢ ardhura ¢ tjera gjithéperfshirtse pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1¢ mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e ¢ ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 9,162,287
4 Totali I t& ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronaret e njésiekonomike mémé
Interesa jo-kontrolluese

9,162,287

Viti 2019
12,842,630

(323,357)
(100,113)

(10,644,593)
(1,830,912)

(46,226)
(1,403,339)

(1,505,910)

(1,505,910)
(4,404,189)

(1,505,910)

(1,505,910)

(1,505,910)

(1,505,910)

(1,505,910)




"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2020

I. Fluksii Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfyytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(p&rdorur) aktivitetin e shfrytézimit

IL. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e investimit

IIL

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjiata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete Monetare neto nga/(p€rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentg t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Viti 2020 Viti 2019
9,162,287 (1,505,910)
- (45,000)
56,573 46,226
71,888 (43,964)
(5,054,494) 1,726,544
(197,192) -
4,039,062 177,896
(212,806)
- (212,806)
4,039,062 (34,910)
162,297 197,207
4,201,359 162,297




"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
me 31 Dhjetor 2019 dhe 2020

Kapitali i nénshkruar

Interesa Jo-Kontrollug

Primi i lidhur me
Rezerva Rivierésimi
Rezerva Statutore
Fitim/Humbja e vitit

kapitalin
Rezerva Ligjore

Rezerva (€ tjera
Fitime t& pa
shpérndara
Totali

Totali

Pozicioni financiar mé31dhjetor 2018 100,000 - -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rishikuar m¢ 1 Janar 2019 100,000 - - - E
T¢€ ardhura gjithépérfshirése per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit - - - - (1,505,910) (1,505910) - (1,505,910)
Té ardhara (€ tjera gjithépérfshirése: = -

Totali i t¢ ardhurave gjith€périshirese per vitin: - -

Transaksione me pronarét e njési€ ekonomike t€

njohura direkt n€ kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividenté té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

ekonomike - -
Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 31 dhjetor

2019 100,000 - - = s = (6,234,776) (6,134,776) - (6,134,776)

[
[
‘

(4,728,866) - - (4,628.866)

(4,728,866) (4,628,866) - (4,628,866)

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2020 -
Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése per vitin: - -
Fitimi/Humbja e vitit 9,162,287 9,162,287 9,162,287
T€ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése: -
Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése per vitin:

Transaksione me pronarét e njési¢ ekonomike t€

njohura direkt n¢ kapital: -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - -
Dividentg t& paguar - - - - -
Aksione te thesarit te riblera ’ -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

ekonomike - - - -
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2020 100,000 - - - - - - 2,927,511 3,027,511 - 3.027,511

ADMINISTRATORI
Nedzmie Ljatifi




"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Nr Emertiml Sasia Glendje RIVLERESIME Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2020 3111212020
1 |[Toka -
2 [Ndertime - ;
3 |Instrumenta.vegla 91,000 91,000
4 |Mjete transporti - -
5 |Kompjuterike 73,758 73,758
6 |Mobilje orendi 145,166 145,166
TOTALI 309,924 - - - 309,924
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertiml Sasla Gjendje RIVLERESIME Shtesa Pakeslme Gjendje
11112020 311212020
1 |Toka
2 |Ndertime - -
3 |Instrumenta.vegla 10 % 9,100 9,100
4 |Mjete transporti - -
5 |Kompjuterike 25 % 18,440 18,440
6  |Mobilje orendi 20 % 29,033 29,033
TOTALI - 56,573 56,573
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2020
Nr Emertiml Sasla Glendje RIVLERESIME Shtesa Pakesime GjendJe
1112020 311212020
1 |Toka . - =
2 |Ndertime - - - -
3 |Instrumenta.vegla 91,000 (9,100) - 81,900
4 |Mijete transporti - - - -
5  |Kompjuterike 73,758 (18,440) - 55,319
6 |Mobilie orendi 145,166 {29,033) - 116,133
TOTALI 309,924 (56,573) 253,351
ADMINISTRATORI

Nedzmie Ljatifi
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"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

01/01/2020 - 31/12/2020

Nr. Llog Emertimi i Llogarise ~ Monedha Viera
605|Shpenzime mallra konsumi/kancelarike LEK 522,730
611 |Trajtime t& pérgjithshme LEK J
613|Qira LEK 2,100,489
_615|Mirémbaijtje dhe riparime LEK
616 |Sigurime LEK
618|T& tiera - L LEK
622 |Komisione te ndermjetesve dhe honorare LEK -
624 |Reklama,publicitet Te Pergjithshme LEK 611,651
625 | Transferime, udhétime, dieta B - LEK
626 |Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK
627 |Shpenzime transpoti - LEK
per blerje - LEK -
per shitje B LEK
628| Shpenzime pér shérbimet bankare L LEK 8,600
_ 632|Taksa, tarifa doganore LEK
633 |Akciza - LEK L
634 | Taksa dhe tarifa vendore LEK 62,038
~ 638|Te tjera tatime dhe taksa te pergjithshme LEK
654 |Shpenzime pér dieta dhe trajnime LEK 2,508,922
657 |Gjoba dhe démshpérblime LEK 10,000
658|Shpenzime té& tjera korente - LEK |
672 Vlera kontabel e aktive te gendrueshme te shitura LEK 0
Shuma e shpenzimeve te shfrytezimit 5,824,430
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"OPPORTUNITY CENTER " sh.p.k.
L81324026F

Bruto Tatim ne burim Neto
Janar 81,266 12190 69076
Shkurt 101,045 15157 85888
Mars 101,045 15157 85888
Prill 101,045 15157 85888
Maj 214,511 32177 182334
Qershor 214,511 32177 182334
Korrik 214,511 32177 182334
Gusht 214,511 32177| 182334
Shtator 214,511 32177| 182334
Tetor 214,511 32177 182334
Nentor 214,511 32177 182334
Dhjetor 214,511 32177| 182334
TOTALl |2,100,489 315,073|1,785,416
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